



ימי הרחמים והסליחות

ועוד צריך אני לעורר ולהזכירך ולהזהירך, אף שכבר ידוע הוא לך אבל להזכיר אני צריך, בענין התפלות של ראש השנה ויום הכיפורים שהעולם אומרים אותם באמת בהתעוררות גדול, אך עיקר מגמתם שהם מתעוררים הוא בפיזטים ותפלות החדשות הנאמרים במחזור, אבל התפלה הסדורה בפסוקי זמרה וקרבנות וקריאת שמע ותפלה הם אומרים במרוצה כמו בכל השנה, ואינם יודעים כי זה העיקר, וזה התוספות, ולא יקובל התוספות בלתי העיקר, וכו': ספר ישר דברי אמת - אות נ"ו

ערב ראש השנה

כתב הרב רנ"נ הכהן האבד"ק קאלביעל, שפ"א בעת רד היום בער"ה ה' אצלו חסיד מופלג א' אמר לו בזה"ל דע כי ברגע זו יכולין עדיין לתקן כל השנה. ע"י תשובה אמיתית מתוך עומק הלב: ספר שיח שרפי קודש

הר"ר יואל שרייבער בן הה"ק ר' שמעון סופר מקראקא, בא לביהמ"ד בער"ה, וקרא אותו להרבי יחיאל מאיר מגאסטנין שרוצה לעשות התרת נדרים, אחר התרה אמר הרבי אליהם בזה"ל היום הוא העת הכושר שאחד יוכל לעשות טובה לחבירו, ע"כ מבקש אני מכם שתתפלל בעדי: ספר שיח שרפי קודש

בשם החי' הרי"מ זי"ע, שאמר בשם הבעש"ט הק' זצללה"ה. אם העולם היו יודעים כמה טוב להיות בראש השנה בביתו לא הי' אפי' מנין אצל הרבי, אך (משלי י"ד) כתיב ברוב עם הדרת מלך. משום זה מדה הוא מן חסידים שמבטלים את עצמם. כדי להיות הדר לפני השי"ת א חסיד לייגט זיך אוועק נאייערט עס זאל זיין שייך פר דעם הימעל. והבן: ספר שיח שרפי קודש

יום טוב של ראש השנה (ר"ה פ"ד מ"א)

הלא ראש השנה הוא יום טוב, ובמשנה (ר"ה דכ"ט ע"ב) יום טוב של ראש השנה וכו', והוא יום שמחה, על כן אומרים שהחינו, ומה שכתב האר"י ז"ל לבכות, הוא משום גלות השכינה וכו', וכדי שידיננו השם יתברך לטובה, והוא שכתוב (נחמיה ח') לנו אכלו משמנים וכו' ואל תעצבו כי חדות ה' הוא מעוזכם, והבכיה שבוכין הוא בכיה של שמחה על שהחינו והגיענו, על כן, כיון שהוא יום שמחה ראוי לזכור ירושלים כמו שכתוב (תהלים קל"ז) אם לא אעלה את ירושלים על ראש שמחתי, שקבלנו זה בשבועה ובקללה, כמו שכתוב (תהלים שם) אם אשכחך ירושלים וגו': (כש"ט ח"ב דכ"ב ע"ב): ספר בעל שם טוב עה"ת - לר"ה ויר"כ

המגיד מקאזניץ זי"ע היה בשמחה בליל ר"ה ואמר טעם לזה דאיתא מי שהוא בשמחה שורה עליו מזל טוב: מפי השמועה

הנה היוצא מזה כי אמנם כמה צריך להיות גדולה השמחה מן ראש השנה, יום שמונח כללית כל הטובות שבעולם, כל האחרית, הגאולה העתידה, וקבלת כל התורה כולה, גם כל המועדות מונחים ביום זה, כי הוא יום דין הכולל כל הבריאה כולה, ואם כן מה שאחרים נוהגים לרקוד בר"ה, הנה זה אמנם מנהג יפה: ר' ירוחם - המשגיח ד'מיר זצ"ל, דעת תורה - פ' ראה

אוכלים ושותים ושמחים - ר"ל אף שהוא יום הדין מ"מ מצוה של ושמחת בחגך שייך גם בו שגם הוא בכלל חג כדכתיב תקעו בחודש שופר בכסה ליום חגנו ונאמר בנחמיה ח' אכלו משמנים ושתו ממתקים וגו' כי קדוש היום לאדונינו ואל תעצבו כי חדות ד' היא מעוזכם: משנה ברורה סימן תקצ"ז א'

בשם החי' הרי"מ זי"ע, על מה שכתב הטור ער"ה מגלחין זקנם, אמר, ששס"ה ימים בשנה הם כנגד שס"ה ל"ת שבתורה וכל יום הוא כנגד ל"ת א'. וער"ה הוא כנגד לאו לא תשחית פאת זקנך. (פ' קדושים), ובזמנים הקודמים היו יודעים באיזה מקומות שבזקן הם הפאות והי' מצוה לגלח שאר השערות הזקן ולהניח הפאות שיהי' ניכרין ובזה הי' מקיים המצוה של הל"ת לא תשחית. אבל עכשיו אסור משום דאין אנו מכירין ויודעין איזה הן הפאות [א"ה]. עיין בשערי תשובה אות ע"ח בדין השחתת הזקן. וז"ל שם ועיקרי פרקי הפאות לא נודע מקומם איה כו'] וכן אמר לענין מה שאנו אוכלין מאכלי חלב בחג השבועות ואח"כ בשר. משום שביום חג השבועות הוא כנגד לאו, לא תבשל גדי בחלב אמו (פ' משפטים) ובזה מה שאנחנו מרחיקין א"ע ומבדילין בין חלב לבשר, בזה הוא ניכר קיום המצוה של לא תבשל וכו'. והבן: ספר שיח שרפי קודש

סימנא מילתא

הסימנים בליל ר"ה כרתי רוביא. כי בר"ה אין מבקשין על עניני עוה"ז. כמ"ש בזוה"ק ותיקונים. רק לבקש על מ"ש תן פחדך ותמלוך כו'. וי"ל דלכך מרמזין על צורכי עוה"ז שהם באמת רק רמזים להוציא מכל ענין רמיזא דחכמתא לעבודת השי"ת. ובאופן זה שיהי' רק לסימן ולרמז רשאין לבקש שכן רצונו ית' שע"ז נבראו. ובר"ה שנותן השי"ת חיות חדש לכל הנבראים על כל השנה צריך כל אחד להיות מוכן לקבל החיים רק לעבודתו יתברך שמו בלבד וכפי רצונו כן נותנים לכ"א: שפת אמת - לר"ה - שנת תרל"ב

אוכלים ושותים ושמחים, ואין מתעניין בר"ה ולא בשבת שובה; אמנם לא יאכלו כל שבעם, למען לא יקלו ראשם ותהיה יראת ה' על פניהם: שו"ע או"ח - סי' תקצ"ז א'

על התורה ועל העבודה

בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע, על מה דאמרו חז"ל (ב"ק דכ"ח ע"ב) אונס רחמנא פטרי. אין הפי' שהוא פטור לגמרי לעשות המצוה. אלא שהוא מחויב רק שאין יכול לעשות מחמת אונס והקב"ה עושה בשבילו. וזהו רחמנא פטרי, וזהו פי' י"ט של ר"ה שחל להיות בשבת. (ר"ה דכ"ט ע"ב) שישראל אנוסין הם שאין יכולים לתקוע. הקב"ה תוקע בשבילם. וזהו י"ט של ר"ה, אם חל בשבת. מפני שהש"ת הוא נעשה בעל, תוקע בשביל ישראל עם כל הכוונת המיוחדים בהם ויעלו זכרונם לטובה והבן: ספר שיח שרפי קודש

בשם הר"ר העניך מאלכסנדר זי"ע, על מאמר חז"ל י"ט של ר"ה שחל להיות בשבת, (ר"ה דכ"ט ע"ב) אמר. שאם ר"ה חל בשבת הוא "יום טוב". כי ר"ח הוא בחי' נפש. וי"ט הוא בחי' רוח. ושבת הוא בחי' נשמה ואם ר"ה חל להיות בשבת אז באין הכל ביחד נר"ן. והבן: ספר שיח שרפי קודש

בשם החי' הרי"מ זי"ע, יום תרועה יהי' לכם תרועה הוא לשון שבר שיהיו משברים את ה"לכם", ולכן בש"ק שנ' קודש יהי' לכם שיעשה את הלכם קודש והלכם בעצמו הוא קודש אין צריכין לתקוע: ספר שיח שרפי קודש

הפטורה - בשם ר' חיים מאיר יחיאל ממאגעלניצא זי"ע, פ"א אמר בר"ה קודם התקיעות שופר, הפסוק הזה (שמאל א' א') ויהי איש אחד זה הקב"ה שנקרא איש ונקרא אחד, מן הרמתיים צופים שצופה תמיד שיתרומם ויתגדל שמו ית' ושמו בגימטרי' רצון שרצונו הוא אלקנה "אל קנה" שיקנה יחודו ית' בן תוחו אות ח' באות ה' מתחלפין כמו בן תוהו שהקב"ה יבנה בהמק"ד ב"ב שנחרב בעוה"ר ובן צוף אפרתי שיטעמו לנו מנופת צופים, והבן: ספר שיח שרפי קודש

יו"ט של ר"ה שחל בשבת

בפסוק אשרי העם יודעי תרועה ד' באור פניך יהלכון וגו' [תהלים פ"ט ט"ז]. הנה קביעות ראש השנה שחל בשבת יש לה כמה מעלות, כי נמשך תורה וגדולה, כי יום טוב הוא בחינת שם ס"ג העולה עם יו"ד אותיות כמנין יו"ם טו"ב [עיין בשער הכוונות דרוש ג' לפסח], ואורייתא מבינה נפקא, סוד שם ס"ג, הרי שנמשך על ידי יום טוב סוד התורה. ועל ידי שבת נמשך פרנסה, כמ"ש בזה"ק כל ברכאין דלעילא ותתא ביומא שביעאה תליין [זוהר ח"ב דף פ"ח.], ולזה בהצטרף שבת עם יו"ם טו"ב עולה ב' פעמים שלח"ן, שזוכין לב' שולחנות תורה וגדולה, על ידי שבת ויום טוב. וגם יש מעלה כשחל בשבת, כי כשחל ראש השנה בימות החול אז יש תקיעת שופר, ועד שעת תקיעת שופר איכא אימת הדין ורק על ידי תקיעת שופר הקב"ה עומד מכסא דין ויושב על כסא רחמים, אבל כשחל בשבת דליכא תקיעת שופר שוב אין דין ופחד כלל, וכל היום הוא ברחמים. וזהו פירוש הפסוק 'אשרי העם יודעי תרועה', היינו, כשחל בשבת אז התרועה הוא רק בדעתו ומחשבתו של אדם ולא בפועל, יש מעלה שנמשך ב' שולחנות וכנ"ל, וזהו ידעי תרועה עולה שבת יו"ם טו"ב כמספר ב' פעמים שלח"ן [כי שבת נחשב בספרים למספר נחלת יעקב אבי"ך שהוא תש"ג [עיין באמרי נועם סוף פרשת חקת ד"ה א"י ע"ד אמרם ז"ל.], וגם ד' באו"ר פני"ך יהלכו"ן, שנמשך חיים כמו שנאמר באור פני מלך חיים [משלי ט"ז ט"ו], על כן הו"ה באו"ר פני"ך עולה פרנסה, כי על ידי שחל בשבת נמשך פרנסה, וכנ"ל. ומפרש אחר כך מעלה הב', 'בשמך יגילון כל היום', היינו, כשחל בשבת יש שמחה כל היום, כיון דליכא שופר אין רעדה ופחד. והנה על ידי שבת ניצולין מחבלי משיח, כמו שאומרים 'מחבלי משיח יוצלו לרווחה' [בנוסח הזמר מה ידירות בליל ש"ק]. וזהו מוסיים הפסוק אחר כך, 'לא ישיא אויב בו וכו' וכתותי מפניו צריו', היינו, על ידי שבת יבוא משיח ברחמים ולא יהיו חבלי משיח: ספר עטרת ישועה על מועדים - לראש השנה שחל בשבת

אוכלים - הט"ז הכריע ממה שאכל אלישע אצל השונמית דאין להתענות בר"ה ע"ש ונ"ל ראייה מחנה ואלקנה איש האלקים שאכלו בר"ה וכן מבואר בנחמיה ח' אכלו משמנים ושתו ממתקים בר"ה. ובמ"מ פ' נצבים כתב שלא לאכול בשר ולשתות יין בר"ה: באר היטב ס' תקצ"א א'

בר"ה יצא יוסף מבית האסורים

עדות ביהוסף שמו - בראש השנה יצא יוסף מבית האסורים. רש"י תהלים

בשם אדמו"ר הגה"ק ר' יצחק מאיר זצ"ל מגור, בר"ה יצא יוסף מבית האסורים פירוש יוסף הוא הנקודה של ישראל ובר"ה יוצא כל אחד מאסיריו כי כל השנה הוא משוקע ובראש השנה יוצא ממנה: שיח שרפי קודש

בראש השנה בטלה עבודה מאבותינו במצרים בניסן נגאלו בתשרי עתידין ליגאל רבי יהושע אומר בניסן נברא העולם בניסן נולדו אבות בניסן מתו אבות בפסח נולד יצחק בראש השנה נפקדה שרה רחל וחנה בראש השנה יצא יוסף מבית האסורין בראש השנה בטלה עבודה מאבותינו במצרים וכו': מסכת ראש השנה דף י"א ע"א

ובצאתו מבית הכנסת ילך לביתו וישמח לבו ויבטח בהשם יתברך, ויקדש בלב שלם ובנפש חפצה, וירחק ממנו כל יגון ואנחה שלא ליתן פתחון פה למקטרג כי אין לו מקום אלא במקום יגון ואנחה ומריבה וקטטה, וכן כתוב עליהם בדברי קבלה (נחמיה ח', י') קדוש היום לאדנינו ואל תעצבו כי חדות ה' היא מעוזכם. אלא צריך לשמוח בלב ולהראות שמחה לכל כדי לסמות עינו של שטן: ספר סדר היום - סדר ראש השנה

ברכת כתיבה וחתימה טובה שנת גאולה וישועה לנו ולכל ישראל אכ"ר

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com
לקבל גיליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גיליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #832

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm

לזכר עולם יהי צדיק
הרה"ק ר' ישראל בן הרה"ק ר' אשר צצוק"ל הינוקא מסטאלין
מנו"כ בפראנקפורט נלב"ע ב' דר"ה תרפ"ב
זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778,
And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689